
 

Základní škola a mateřská škola Brankovice, příspěvková organizace 
 
 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
ve školním roce 2023/2024  

 

 
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

Zákonný zástupce (žadatel) požádá o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání vyplněním 
elektronické přihlášky na webových stránkách školy https://zsbrankovice.edupage.org/register/ 
v termínu do 17. května; elektronickou přihlášku není nutné tisknout. Do pěti dnů od podání se 
žadatel dostaví do školy k potvrzení (podpisu) přihlášky a ověření uvedených údajů – předloží 
rodný list dítěte a svůj občanský průkaz, pokud tyto dokumenty nepřiložil k přihlášce.  
Nemá-li žadatel možnost podat elektronickou přihlášku, vyplní v daném termínu přihlášku osobně 
ve škole. 
 
Spádový obvod mateřské školy tvoří obce Brankovice, Dobročkovice, Kožušice, Malínky. 
 
Doklad o stanoveném očkování dítěte 

Je-li je předškolní vzdělávání pro dítě povinné (zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 34), doklad 
o očkování se nepožaduje. Není-li předškolní vzdělávání pro dítě povinné, je třeba doložit, že se 
dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, je imunní proti nákaze, nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou indikaci (zákon č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví, § 50). 
Formulář k doložení stanoveného očkování je ke stažení na webových stránkách školy v sekci 
Formuláře  https://zsbrankovice.edupage.org/a/formulare. 
 
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

1. Věk dítěte pět let před 1. 9. 2023, místo trvalého pobytu nerozhoduje. 

2. Věk dítěte čtyři roky před 1. 9. 2023, místo trvalého pobytu je ve spádovém obvodu. 

3. Věk dítěte tři roky před 1. 9. 2023, místo trvalého pobytu je ve spádovém obvodu. 

4. Věk dítěte čtyři roky před 1. 9. 2023, místo trvalého pobytu není ve spádovém obvodu. 

5. Věk dítěte tři roky před 1. 9. 2023, místo trvalého pobytu je ve spádovém obvodu. 

6. Věk dítěte tři roky od 1. 9. do 31. 12 2023, místo trvalého pobytu je ve spádovém obvodu. 

7. Věk dítěte tři roky od 1. 1. do 31. 8. 2024, místo trvalého pobytu je ve spádovém obvodu. 
 
Přednostně budou přijaté děti, které splňují kritérium s nižším pořadovým číslem. Splňuje-li více 
dětí shodně jedno kritérium a nemohou být přijaty všechny, přednost má starší dítě. Pokud shoda 
trvá i nadále, rozhoduje los. Dítě, které nesplňuje uvedená kritéria, nebude přijato. 
 
V případě, že kapacita mateřské školy není naplněna, může být dítě přijato k předškolnímu 
vzdělávání i v průběhu školního roku. 
 

https://zsbrankovice.edupage.org/register/
https://zsbrankovice.edupage.org/a/formulare

